TRACTATUS
THEOLOGICUS
 In 2. 2.dæ
DIVI THOMÆ
 DE VIRTUTIBUS THEOLOGICIS.

Ost Tractatum de Gracia, & Merito, ex more recepto tradi a Theologis solet Tractatus de Virtutibus Theologicis; nec immorato id consuetudine introductum est; quippe sapienter, postquam de natura cuiusdam rei est actum, de ejusdem proprietatibus disseritur. Est autem gratia Divina quasi natura in ordine superno, vi cuius operationes, supernaturalis premij meritorias, elicere possumus: & ejus proprietates sunt supernaturales quasi potentia, seu habitus supernarum virtutum. Agit autem Angelicus jam quidem in 1. 2.dæ de virtutibus Theologicis, ac etiam de moralibus: sed valde paucis, & in genere tantum: copiosius autem, atque distinctius, & in specie de tribus virtutibus Theologicis, ac moralibus (quas ad quatuor cardinales reducit) agit S. Doctor in 2.dæ 2.dæ, quam maximam sua Summa partem ijs ferme totam impendit. Agemus itaque etiam nos hoc tractatu de Theologicis virtutibus in genere, & specie, primarij quidem de Fide, tum etiam, quantum elenchus prescribit, de Spe, & Charitate.

DISPUTATIO I.

*De Virtutibus Theologicis in
genere.*

2. **V**irtus in genere definitur ab Angelico. 1. 2. q. 5. a. 4. *Bona
qualitas mentis, qua recte vi-
vitur, qua nullus male viritus, quam DE-
US in nobis sine nobis operatur.* Hec defi-
nitio ex S. Augustino, quem Angelicus citat, desumpta, esti non conveniat virtuti omnino generice sumptu, ut eam Logici in prolegomenis accipiunt, convenientem tamen omnibus virtutibus supernaturalibus infusis, de quibus hic maxime sermo est; nam ha, & ad recte vivendum disponit, & in nullam operationem malam influunt, atque à DEO una cum gratia infunduntur. Dividuntur autem virtutes in *Theologicas*, atque *Morales*: que tamen diviso non est omnino strictissima; nam prudentia, licet vere sit R. P. Ant. Mayr. Theol. Tom. I.

A

4. Per objectum autem hic maximè in-
telli